و این اصطلاح در اصل یک واژه فرانسوی (timbre) می‌باشد.

تمبر دولتی که به پاکتها یا بسته‌ها الصاق می‌کنند تا معلوم شود که مخارج حمل آن پرداخت شده است. اولین تمبر پست در ۱۸۴۰ م در انگلستان انتشار یافت و از آن پس سایر کشورها نیز به چاپ تمبر پرداختند بطوری که در ۱۸۶۰ م تمبر در بسیاری از کشورها متداول بود. در ایران با آنکه در سال ۱۲۶۷ ق/ ۱۸۵۱ م در زمان سلطنت ناصرالدین شاه قاجار و صادرات میرزا تقی‌خان امیرکبیر، چاپخانه رسماً تأسیس، و از ۱۷ جمادی‌الاولی همان سال عملی گردید و حتی نرخ پستی هم تعیین شد، هنوز تمبر پست وجود نداشت. در سال ۱۲۸۲ ق/ ۱۸۶۰ م هیئتی از تهران رهسپار پاریس شد تا برای مطالعه و سفارش تمبر با وزارت پست و تلگراف فرانسه وارد مذاکره شود.

نمونه‌هایی که بار به هیئت نمایندگی ایران در پاریس تسلیم کرده بود شامل ۴ نوع (۱ شاهی، ۲ شاهی، ۴ شاهی و ۸ شاهی) بود. در این نمونه‌ها، شیر و خورشید در وسط تمبر قرار دارد، و در ۴ گوشه آن بهای تمبر با عدد نوشته شده است. این سری نیز جزو تمبرهای نمونه محسوب شد.

اولین سری تمبر ایران که رسماً در پست مورد استفاده قرار گرفت معروف به سری باقری است، که در ۱۲۸۵ ق/ ۱۸۶۸ م انتشار یافت. ولی از ۱۲۸۵ تا ۱۲۸۸ ق / ۱۸۷۲ م استعمال تمبر در مرسولات پستی قاعده و قرار مشخصی نداشت.

در ۱۲۸۸ ق میرزا علی‌خان منشی حضور (بعداً ملقب به امین‌الملک و امین‌الدوله) به ریاست چاپخانه منصوب شد. وی اداره چاپخانه‌ها را مرمت نمود. از همه مهمتر، تمبر پست را به صورت منظم رایج ساخت، و مراتب طی آگهی منتشره در شماره ۶۹ روزنامه ایران مورخ ۱۷ ذی‌قعدة ۱۲۸۸ ق به اطلاع عامه رسید.

وجه تسمیه این تمبرها به باقری معلوم نیست. این تمبرها از روی نمونه بار در تهران چاپ شده است.

سری باقری و تمبرهای موسوم به کاردی که در ۱۸۷۵ ق توسط ریدرر به چاپ رسید جزو تمبرهای اولیه ایران محسوب است، و کلاً تمبرهای شیر و خورشیدی نام دارند، و نفیستریتمبرهای ایران به شمار میروند.

در ۱۲۹۳ ق / ۱۸۷۶ م اولین سری تمبر ایرانی با عکس ناصرالدین شاه در وین چاپ شد. این سری مشتمل بر چهار تمبر بود. سپس سری دیگری با تصویر شاه مشتمل بر ۶ تمبر در ۱۲۹۶ ق به چاپ رسید. این سری به سری دور الوان موسوم است. از آن پس تمبرهای عادی ایران معمولاً دارای تمثال پادشاه می‌باشد.